
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 102 Sábado 28 de abril de 2012 Sec. II.A.   Pág. 32593

II. AUTORIDADES Y PERSONAL

A. Nombramientos, situaciones e incidencias

UNIVERSIDADES
5707 Resolución de 5 de abril de 2012, de la Universidad Miguel Hernández, por la 

que se nombra Catedrático de Universidad a don Juan Capmany Francoy.

Por Resolución del Excmo. y Magfco. Sr. Rector, de fecha 5 de abril de 2012, se ha 
dispuesto lo siguiente:

De conformidad con la propuesta elevada por la Comisión nombrada para juzgar el 
concurso para la provisión de una plaza de Catedrático de Universidad convocada por 
Resolución de 21 de diciembre de 2011 («Boletín Oficial del Estado» de 30 de diciembre 
de 2011), y presentada por el interesado la documentación a que hace referencia el punto 
octavo de la convocatoria,

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el artículo 65 de la Ley 
Orgánica 6/2001, de 21 de diciembre, de Universidades, modificada por la Ley 4/2007, 
de 12 de abril, y demás disposiciones concordantes, ha resuelto:

Nombrar a don Juan Capmany Francoy, con documento nacional de identidad número 
50416693A, Catedrático de Universidad de la Universidad Miguel Hernández de Elche, 
del área de conocimiento «Teoría de la Señal y Comunicaciones» en virtud de concurso.

Elche, 5 de abril de 2012.–El Rector, Jesús Tadeo Pastor Ciurana.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

2-
57

07

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2012-04-27T20:19:43+0200




